
Diário   Oficial Página 16   sexta-feira, 16 de Abril de 2021 Nº 27.980
Inovação SECITECI, no cargo abaixo relacionado, a candidata que segue:

Cargo: Técnico Administrativo Educacional (Nível Superior) Perfil: 
Pedagogia
Município:  Cuiabá
CL INSC NOME NASC DOC NFC
4 181000029584 MARIANE ROCHA 

CAMARGO 
VASCONCELOS

25/06/1987 16524489 
SJ/MT

92

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 16 de abril de 2021.

<END:1239193:16>

<BEGIN:1239194:16>

ATO Nº 2.654/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do artigo 129 da 
Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital nº 01/2013-UNEMAT, que dispõe sobre 
o Concurso Público para a carreira dos Docentes da Educação Superior da 
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, publicado no Diário 
Oficial do Estado de 23 de julho de 2013;

Considerando a Homologação do Resultado Final do Concurso 
Público publicada no Diário Oficial de 23 de dezembro de 2013;

Considerando o Edital Complementar n. 24 ao Edital nº 
01/2013-UNEMAT, que dispõe sobre a reclassificação do Resultado Final 
do Concurso Público para a carreira dos Docentes da Educação Superior 
da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, publicado no Diário 
Oficial do Estado de 20 de março de 2014;

Considerando o Edital Complementar n. 26 ao Edital nº 
01/2013-UNEMAT, que trata da prorrogação do prazo de validade do 
concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 15 de dezembro 
de 2015;

Considerando a decisão judicial proferida na Ação 
Ordinária nº 1005707-33.2017.8.11.0040 - Juizado Especial da Comarca 
de Sorriso;

Considerando os termos do Processo nº  491992/2020-PGE;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 18.6 e 18.7 

do Edital nº 01/2013-UNEMAT.

R E S O L V E:

Nomear para a Universidade do Estado de Mato Grosso, 
no cargo de Docente da Educação Superior de acordo com a área abaixo 
especificada, as candidatas que seguem:

ÁREA: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR -   METODOLOGIA DE 
ENSINO
CAMPUS:  JUARA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
5 13471 JUSSARA 

CRISTINA 
MAYER 
CERON

14/04/1976 2878958-0 
SSP/SC

198,33

6 12402 SANDRA 
REGINA 
BRAZ 
AYRES

06/04/1969 05805139 
SSP/MT

197,5

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 16 de abril de 2021.

<END:1239194:16>

<BEGIN:1239195:16>

ATO Nº 2.655/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe 
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de 
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de 
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a decisão judicial exarada nos autos da 
Ação com Pedido de Tutela de Urgência nº 1040394-62.2019.8.11.0041;

Considerando os termos do Processo n. 595309/2019-
SEPLAG;

Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 
do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO: ANALISTA DO SERVIÇO DE TRANSITO 
PERFIL:  ADMINISTRADOR   POLO:  CUIABA
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
9 699780 DIEGO 

KENJI 
MUROFUSE

16/04/1988 1514810-6 
SSP/MT

177

Palácio Paiaguás,    em Cuiabá-MT, 16 de abril de 2021.

<END:1239195:16>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


